Bisa disebut usaha menengah jika memenuhi kriteria 

dengan pendapatan bersih lebih dari Rp 500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) dan 

paling banyak Rp 10.000.000.000,00 (Sepuluh milyar rupiah) non tanah dan bangunan 

usaha atau mempunyai hasil penjualan tahunan lebih dari Rp 2.500.000.000,00 (dua 

milyar lima ratus juta rupiah) hingga nominal paling besar sebesar Rp 

50.000.000.000,00 (lima puluh milyar rupiah). 

Terdapat beberapa cara untuk menekan angka kemiskinan dan pengangguran, 

diantaranya dengan peningkatan kualitas SDM berupa sekolah gratis atau pelatihan